
LIBČICKÉ 
NOVINY
ZPRAVODAJ MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU www.libcice.cz

12/2022
ZDARMA

KOUZELNÝ 
ČAS ADVENTU

Priority nové radnice  str. 7
 

Sociální poradenství str. 8

Klub seniorů str. 11



3ÚVODNÍ SLOVO

www.libcice.cz

2 SERVIS

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

LIBČICKÉ NOVINY  /  číslo 12/2022  /  periodický tisk územně samosprávného celku

Evidenční číslo  
MK ČR E 12222 

Místo vydávání  
Libčice nad Vltavou

Vydává  
Město Libčice nad Vltavou 
Náměstí Svobody 90  
252 66 Libčice nad Vltavou

IČ: 00241407, DIČ: CZ00241407 
www.libcice.cz 
podatelna@libcice.cz

Vychází 12x ročně

Výkonná redaktorka:  
Kateřina Hrachovcová,  
e-mail: libcicke.noviny@libcice.cz

Redakční rada:  
Markéta Kratochvílová, Michal Kuchta,  
Lukáš Kosík, Olga Čejková, Ilona Ptáčková

Jazyková korektorka: Irena Hlinková

Grafické zpracování: Jan Bělovský

Tisk: Janova dílna, s.r.o., Třebestovice

Náklad: 1600 ks

Distribuce: Město Libčice nad Vltavou

Zdarma pro obyvatele města.

Redakce si vyhrazuje právo texty redakčně 
upravovat, případě krátit. Zveřejněné  
příspěvky nevyjadřují názory redakce  
a mediální komise (redakční rady)

Autorkou článků s podpisovou zkratkou red  
je Kateřina Hrachovcová.

Prosincové číslo vyšlo 1. 12. 2022.  
Další číslo vyjde 26. 1. 2023.

Uzávěrka pro příjem příspěvků je 16. 1. 2023,  
pro příjem inzerce do 9. 1. 2023.

Fotografie na titulní straně: Ilona Ptáčková

z obsahu
Informace o volbách  str. 4–5

Městské dotace  str. 8

Hlas krajské zastupitelky  str. 9

Triangl Libčice  str. 10

Programové plány kina  str. 10

MŠ a ZŠ Movere  str. 11

Vánoční zamyšlení  str. 12

Knihy  str. 13

Program bohoslužeb  str. 13

Lagunino OCR RACE  str. 14

Skautské výpravy  str. 14

Šachy  str. 15

AFK Libčice  str. 15

Milí sousedé,
máme za sebou první měsíc na radni-
ci. Plnohodnotný, plnotučný, zkrátka 
vydatný. Týdny před koncem roku 
jsou obdobím příprav na rok příští, 
ale i obdobím dokončování rozjetých 
akcí. Kvůli personálnímu oslabení 
úřadu je letos tato část roku o dost 
intenzivnější.

Jak již víte, tým správy majetku 
se rozhodl opustit úřad dříve, než se 
s námi stihl seznámit. První listo-
padový den nás pak překvapil svou 
rezignací i pan tajemník. Nehroutíme 
se, bereme tuto situaci jako výzvu 
proniknout do chodu úřadu opravdu 
od základu. Už teď si uvědomujeme, 
jak moc se nám tato zkušenost bude 
v dalších krocích vedoucích k nutné 
modernizaci radnice hodit.

Velkou oporou nám jsou současní 
zaměstnanci úřadu, kteří nám trpělivě 
vysvětlují, jak pracují s jednotlivými 
agendami, vážíme si této podpory. Sa-
mostatnými jednotkami jsou pak pra-
covní četa města a tým pečovatelek, 
momentálně také dlouhodobě oslabe-
ný v důsledku pracovního úrazu. Jim 
patří velký dík za dennodenní péči 
o naše město i naše seniory. Přes ne-
jistotu, kterou výměna vedení města 
po šestnácti letech pochopitelně může 
vyvolat, oba týmy jedou dál a zajišťují 
potřebnou rutinu jak v ulicích našeho 
města, tak v domácnostech. Děkujeme 
jim za to.

Na volné pozice jsme vyhlásili 
výběrová řízení. V nejbližších týdnech 

či měsících náš tým, věřím, doplní 
čerstvé posily. Dočasně agendu správy 
majetku zajistí vedení města, tedy sta-
rostka s místostarostkou s podporou 
zaměstnanců úřadu a dalších radních. 
Máte-li o práci v nově vznikajícím 
týmu radnice zájem, sledujte web 
města či noviny.

Součástí „radničního týmu“ jsou 
i nově obsazené či zcela nově vzniklé 
poradní komise. Těšíme se na úzkou 
spolupráci, kritiku či zajímavé podně-
ty. Se složením komisí vás seznámíme 
v příštím vydání, kdy již budeme znát 
kompletní obsazení.

Přeji vám všem příjemné adventní 
i vánoční dny! n

Tereza Nehasilová, místostarostka

informace kalendář
ZASTUPITELSTVO MĚSTA
Zveme občany na jednání zastupi-
telstva města, které se koná  
14. prosince od 18 hodin v obřadní 
síni Městského úřadu Libčice nad 
Vltavou.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Máte dobré organizační schopnos-
ti? Chcete nám pomoci s rozvojem 
města? Hledáme posilu do pra-
covního týmu 
v městském 
úřadě, odbor 
správa majet-
ku města. Bliž-
ší informace 
najdete zde:

ZNÁMKY NA POPELNICE
Od ledna 2023 vám pracovníci 
města vylepí známky přímo na 
popelnice. Známky si osobně 
nevyzvedávejte. Rozpis ulic, kde 
proběhne vylepování známek, 
najdete na webu města. Vylepování 
bude probíhat do února.

POVINNÉ PLATBY OBČANŮ
V roce 2023 nedojde ke zvýšení 
poplatků. Platbu můžete uhradit po 
1. lednu 2023 a preferujeme bez-
hotovostní platbu. Pro uskutečnění 
platby je nutné znát variabilní sym-
bol (VS) a musí být provedena za 
každého občana zvlášť. Podrobné 
informace najdete na webu města 
pod odkazem poplatky nebo pište 
na matrika@libcice.cz.  

VÁNOČNÍ PROVOZ  
MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Úřad bude mezi svátky otevřen 
27.–29. 12. 2022, doporučujeme 
objednání předem, děkujeme.

LIBČICKÉ NOVINY
Další číslo vyjde 26. ledna 2023.

OPRAVA
V listopadovém čísle na straně 12 
byl uveden chybný popisek fotky 
vlevo dole. Jedná se o cihelnu 
rodiny Štrosových.

 SO 3. 12.    15.00     PRO DĚTI 

Mikulášská
Centrum Malina vás zve na pekelně 
dobrou besídku. Rezervace balíčku  
na www.centrum-malina.cz.
Komunitní centrum Fara Libčice

 SO 10. 12.    15.00     VÝSTAVA 

Dům sester Válových –  
Jitka a Květa
Vernisáž výstavy fotografií a dalších 
stop z domu sester Válových na Kladně.
Galerie Arto.to Uhelný mlýn

 PO 12. 12.    16.00     PORADNA 

Sociální poradenství
Pracovníci z oddělení sociální pomoci 
poskytnou informace, jak zvládnout 
zvyšující se náklady na energie,  
např. požádáním o příspěvek  
na bydlení apod.  
Zasedací místnost Městského úřadu 

 ČT 15. 12.    18.00     HUDBA 

Koncert bigbandu Unisono
Pozvání na koncert nejen  
pro příznivce swingu a jazzové hudby.
Jazzklub Agharta, Praha 1

 PÁ 16. 12.    18.00     FILM PRO DĚTI 

Kvík
Pohádka pro děti o příhodách  
prasátka a malé holčičky.
Kino Kotelna

 PÁ 16. 12.    20.00     FILM 

Il Boemo
Životopisný velkofilm o skladateli 
Josefu Myslivečkovi, živě vystoupí 
hudební těleso VS Quartet.
Kino Kotelna

 SO 17. 12.    17.00     SPORT 

Otevřený trénink  
a veřejný sparing BC NOVO
Zapojte se do přípravy boxerů 
a zhlédněte několik tréninkových kol 
boxerských utkání v ringu. 
Libčická sokolovna

 SO 17. 12.    17.30     HUDBA 

Česká mše vánoční 
Libčický občanský spolek LOS vás 
zve na oblíbené provedení České mše 
vánoční Jakuba Jana Ryby.
Evangelický kostel

 SO 17. 12. a 21. 1.    19.00     HUDBA 

Country koncert
Zahraje kapela Rumtorád a hosté.
Plovárna

 SO 17. 12.    20.00     FILM 

Heavy Trip
Heavymetalový advent prostřednic-
tvím finské crazy komedie.
Kino Kotelna

 NE 18. 12.    15.00     VÝSTAVA 

Dům sester Válových –  
Jitka a Květa
Komentovaná prohlídka výstavy a ar-
chitektury Uhelného mlýna a Kotelny 
v prostoru bývalých šroubáren s teo-
retičkou umění Annou Roubalovou.
Galerie Arto.to Uhelný mlýn

 NE 18. 12.    19.00     HUDBA 

Adventní zpívání v rotundě
Pěvecký sbor Scandula vás zve na 
tradiční vánoční zpívání.
Rotunda Holubice

 ČT 22. 12.    17.00     HUDBA 

Vánoční koncert ZUŠ
Účinkuje pěvecký sbor Škatulata 
a flétnový soubor.
Kostel sv. Bartoloměje

 SO 24. 12.    15.30     HUDBA 

Štědrovečerní nešpory 

Pěvecký sbor Scandula vás zve na tra-
diční štědrovečerní zpívání, z něhož si 
můžete odnést domů Betlémské světlo.
Evangelický kostel

 NE 1. 1.    18.00 
Novoroční ohňostroj
Město Libčice nad Vltavou vás zve
na tradiční novoroční ohňostroj.
Libčická náplavka



4

www.libcice.czLIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

ZPRÁVY Z RADNICE 5ZPRÁVY Z RADNICE 

VOLBY 2023

Oznámení o době a místě  
konání voleb prezidenta  
České republiky
STAROSTKA MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU PODLE § 34 ODST. 1 PÍSM. A) ZÁKONA  
Č. 275/2012 SB., O VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ 
(ZÁKON O VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY), VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, OZNAMUJE:

1.  VOLBA PREZIDENTA  
ČESKÉ REPUBLIKY SE KONÁ: 

n  v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a

n  v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin  
do 14.00 hodin.

2.  MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB 

n  ve volebním okrs-
ku číslo 1 je obřadní 
síň Městského úřadu 
Libčice nad Vltavou, 
náměstí Svobody 90, 
pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášení  
k trvalému pobytu:

5. května  
(42, 43, 54, 60, 64, 66, 
67, 68, 70, 72, 76, 77, 99, 
109, 160, 173)

Bratrská  
(126, 127, 128, 150, 170)

Bratří Fischerů  
(798, 804, 836,871)

Dělnická (161, 274)

Fügnerova  
(135, 156, 157, 158, 159, 
169, 186, 187, 197, 198, 
220, 221, 223, 224, 225, 
235, 241, 242, 243, 272, 
276, 293, 296, 297, 298, 
299, 308, 323, 328, 358, 
755, *5)

Hašlerova  
(25, 35, 36, 65, 133, 134, 
188, 206, 268, 325, 334, 
340, 344, 820, 824, 833, 
834, 840, 844, 861, 863, 
866, 867, 879, 882, 883, 
*10)

Holubická  
(41, 78, 278, 292, 350, 
733, 758, 761, 762, 838, 
*38, *41)

Hřbitovní  
(1, 2, 3, 27, 31, 32, 63, 89, 
92, 97, 205, 288, 342, 
735, 789, 881)

Chýnovská  
(73, 80, 83, 84, 85, 86, 
93, 122, 129, 131, 132, 
136, 137, 138, 140, 141, 
142, 143, 145, 146, 147, 
151, 154, 155, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 175, 
179, 180, 182, 196, 202, 
207, 209, 237, 240, 252, 
291, 301, 333, 367, 578, 
579, 580, 586, 587, 730, 
777, 799, 839, 864)

K Nádraží  
(22, 33, 37, 38, 75)

K. H. Borovského  
(110, 200, 219, 262, 267, 
283, 347, 379, 720, 727, 
729, *25)

Kralupská  
(4, 5, 26, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 176, 266, 
753, *35, *36, *39, *40, 
*44, *46, *47)

Křivá  
(352, 577, 743, 749)

Letecká  
(87, 88, 91, 98, 111, 112, 
113,120,213)

Libušina  
(34, 39, 41, 45, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 61, 69, 
94, 95, 96, 108, 738, 750, 
760)

Lidická  
(234, 238, 248, 250, 251, 
264, 270, 280, 281, 285, 
303, 310, 312, 313, 314, 
315, 329, 338, 343, 348, 
355, 359, 724, 736, 748, 
782, 818)

Na Růžku  
(153, 316, 773, 776)

Na Spojce  
(115, 118, 119)

náměstí Svobody  
(81, 90, 130, 152, 177, 
218, 227, 244, 247, 249, 
254, 255, 305, 346, 356, 
377, 765, 817, 841)

Nerudova  
(124, 144, 149, 172, 178, 
190, 290, 320, 725, 797)

Pod Hrádkem  
(12, 13, 14, 20, 28, 29, 
57, 58, 294, 780, 781)

Pod Kameníčkem  
(603, 604, 606, 679, 680, 
682)

Pod Kostelem (21, 30)

Pod Nádražím (74, 341)

Proti Škole  
(279, 326, 770, 783)

Tyršova  
(168, 171, 181, 183, 184, 
185, 189, 192, 194, 195, 
199, 201, 203, 204, 210, 
228, 229, 231, 239, 246, 
256, 261, 277, 324, 769, 
794, 805, 825, 845,848)

U Černé hory (62, 71)

U Krytu  
(123, 217, 284, 345, 368, 
759, 784)

U Staré školy (107)

V Pražce  
(317, 318, 319, 321, 339, 
363, 369, 375, 740, 741, 
775, 785, 807, 852)

Ve Staré cihelně  
(16, 330, 332, 351, 357, 
361, 364, 365, 366, 370, 
371, 372, 378, 719, 721, 
731, 734, 754, 763, 767, 
*6, *7)

Vltavská  
(6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 
18, 19, 23, 24, 56, 82, 
100, 360, 716, 751)

Zahradní  
(114, 125, 214, 215, 232, 
258, 259, 260, 263, 269, 
271, 273, 275, 282, 300, 
304, 307, 309, 311, 327, 
331, 335, 337, 349, 353, 
373, 732, 771, 778, 786, 
787, 830)

Za Kovárnou   
(376, 826)
* evidenční číslo

n  ve volebním okrsku 
číslo 2 je Základní 
umělecká škola  
Libčice nad Vltavou, 
Letecká 441, pro  
voliče podle místa,  
kde jsou přihlášení 
k trvalému pobytu:

Bratrská  
(230, 253, 306)

Dělnická  
(422, 442, 472, 517, 728, 
822)

Drážní domek (407)

Družstevní  
(193, 216, 245, 257, 265, 
289, 374, 802, *3) 

Hřiště (527)

Kolonie (411)

Letecká  
(116, 117,121,148, 174, 
191, 286, 302, 336, 354, 
362, 410, 416, 426, 429, 
430, 431, 432, 435, 436, 
437, 438, 439, 440, 441, 
450, 473, 480, 481, 482, 
483, 484, 485, 489, 491, 
497, 508, 518, 519, 520, 
521, 522, 523, 524, 525, 
526, 528, 529, 530, 531, 
538, 539, 540, 541, 542, 
543, 544, 545, 547, 548, 
549, 739, 742, 747, 757, 
790, 810)

Letecké náměstí  
(380, 390, 393, 394, 395, 
396, 397, 461, 464, 494, 
505, 509, 552)

Na Radosti  
(447, 448, 452, 453, 454, 
457, 458, 462, 463, 466, 
801)

Na Výsluní  
(400, 418, 467, 475, 476, 
492)

Palackého  
(208, 211, 212, 222, 226, 
233, 236, 295, 322, 746)

Pod Strání  
(446, 501, 504, 516, 803, 
880)

Pod Viničkou  
(490, 495, 496, 498, 499, 
500, 503, 507, 511, 513, 
546, 752, 774, 788, 791, 
792, 793, 796, 806, 808, 
827, 828, 829, 832, 886, 
*15, *17, *27) 

Pod Zastávkou  (387)

Tržní  
(449, 451, 468, 470, 842)

Turská  
(381, 384, 406, 417, 419, 
425, 427, 488, 506, 514, 
515, 532, 533, 551, 850, 
887, *19, *37)

U Přívozu  
(420, 493, 537, 779, 887)

U Zastávky  
(382, 383, 385, 388, 391, 
392, 479)

V Zahrádkách  
(386, 398, 399, 402, 403, 
415, 421, 423, 424, 428, 
443, 444, 455, 456, 459, 
460, 465, 469, 471, 474, 
477, 478, 486, 487, 502, 
512, 554, 756, 766, 768, 
800, 858, *23, *28, *34)

* evidenční číslo

 n  ve volebním okrsku 
číslo 3 je Mateřská 
škola Libčice nad Vlta-
vou, Chýnovská 367, 
pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášení 
k trvalému pobytu:

Chýnovská  
(556, 563, 581, 582, 583, 
588, 596, 602, 605, 608, 
610, 611, 618, 683, 684)

K Sídlišti  (555, 744)

Ke Křižovatce  
(560, 561, 570, 576, 835)

Ke Studánkám  
(717, 809, 811, 812, 814, 
815, 819, 821, 823, 831, 
837, 843, 846, 849, 853, 
854, 855, 862, 869, 875, 
876, 877)

Křivá  (621, 639)

Lesní  
(557, 558, 559, 564, 565, 
566, 573, 642, 772)

Luční  
(851, 857, 874, 
879,870,884)

Na Vrchách  
(584, 585, 589, 590, 591, 
592, 593, 594, 595, 597, 
598, 599, 600, 601, 607, 
609, 612, 613, 614, 615, 
616, 617, 623, 624, 625, 
626, 627, 628, 629, 671, 
672, 673, 674, 675, 676, 
677, 678, 764, 813, 856, 
*20)

Na Vršku  
(567, 568, 569, 571, 572)

Pod Hájem  
(630, 631, 632, 633, 634, 
635, 640, 641, 643, 644, 
645, 646, 647, 648,649, 
650, 651, 652, 653, 654, 
655, 656, 657, 658, 659, 
660, 661, 662, 663, 664, 
665, 666, 667, 668, 669, 
697, 699, 700, 701, 702, 
703, 704, 706, 707, 708, 
709, 710, 711, 718)

Pod Kameníčkem  
(619, 620, 636, 637, 638, 
670, 681, 698, 726, 847)

Pod Saharou  
(534, 535, 536, 685, 686, 
687, 688, 689, 690, 691, 
692, 693, 694, 695, 696, 
705, 712, 713, 714, 715, 
722, 723, 795, 868)

Saharská  (737)

V Akátech  
(574, 575, 622, 816, 865)

* evidenční číslo

3. Voliči budou dodány 
nejpozději 3 dny přede 
dnem volby prezidenta 
hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

4. Voliči bude umožněno 
hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní 
občanství České republiky, 
platným cestovním, 
diplomatickým nebo 
služebním pasem České 
republiky anebo cestovním 
průkazem nebo platným 
občanským průkazem. 
Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými 
doklady, nebude mu 
hlasování umožněno.

5.  V době konání voleb 
lze požádat, aby volič mohl 
hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě 
vyšle okrsková volební 
komise k voliči dva své 
členy s přenosnou volební 
schránkou. Tuto žádost je 
možno telefonicky uplatnit 
před konáním voleb na 
Městském úřadu v Libčicích 
nad Vltavou na tel. číslech 
607 040 036,  
233 101 654,  
233 101 655  
a 233 101 656. n

 Ing. Petra Pelešková, starostka



7ZPRÁVY Z RADNICE6 ZPRÁVY Z RADNICE

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022 www.libcice.cz

Nejdůležitější body z jednání rady a zastupitelstva 
RADA MĚSTA 26. 10.

n  Bere na vědomí podpisové vzory.

n  Schvaluje rozdělení zodpovědností za 
jednotlivé oblasti mezi funkcionáře města.

n  Schvaluje pro období 2022–2026 tyto 
komise: školská, sportovní, stavební 
a investiční, životního prostředí, pro 
sociální a zdravotní záležitosti, mediální, 
pro podnikatelské prostředí a výběrová.

n  Souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
od Středočeského kraje pro poskytova-
tele sociálních služeb na rok 2023.

n  Stanovuje termíny jednání rady:  
1. 11., 8. 11., 15. 11., 22. 11., 29. 11.,  
6. 12., 13. 12. a 20. 12. 2022.

RADA MĚSTA 1. 11.

n  Doporučuje ZM vzít na vědomí čer-
pání rozpočtu města k 30. 9. 2022.

n  Doporučuje ZM souhlasit s přije-
tím dotace 138 900 korun od Středo-
českého kraje na pečovatelskou službu.

n  Pověřuje starostku sestavením sta-
noviska k návrhu smlouvy a k jednání 
s IDSK.

n  Souhlasí s distanční přítomností 
členů RM na jednání.

RADA MĚSTA 8. 11.

n  Schvaluje obsazení komisí (školská, 
životního prostředí, pro sociální a zdra-
votní záležitosti, mediální, sportovní 
a pro podnikatelské prostředí).

n  Souhlasí s jmenováním Ing. Terezy 
Nehasilové a doc. Jakuba Jirsy, Ph.D., 
do školské rady ZŠ Karla Hašlera.
n  Souhlasí s udělením záštity nad 
uměleckým projektem Dům sester 
Válových v galerii arto.to.
n  Doporučuje ZM schválit rozpočtové 
opatření č. 6/2022.
n  Souhlasí s konáním mimořádného 
2. jednání ZM dne 21. 11. od 18.00 
hodin v obřadní síni MěÚ s navrženým 
programem.
n  Bere na vědomí uzavření MŠ během 
vánočních svátků.
n  Doporučuje ZM přijmout dotaci 
116 tisíc korun na financování voleb 
do zastupitelstev obcí a dotaci 33 392 
korun pro ZŠ „Obědy do škol IV.“ od 
Středočeského kraje.

RADA MĚSTA 15. 11.

n  Doporučuje ZM revokovat usnese-
ní č. 1b – 1/2022 určení, které funkce 
budou členové zastupitelstva vykoná-
vat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 
zákona o obcích), a souhlasit s tím, že 
1. místostarosta bude pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněn.
n  Schvaluje obsazení povodňové komise.
n  Schvaluje účetní závěrky  
příspěvkových organizací ZŠ, ZUŠ,  
MŠ k 3. čtvrtletí 2022.
n  Bere na vědomí informaci ředitelky 
MŠ o vyplacení odměn zaměstnancům.

n  Revokuje usnesení č. 1/11 – 2019 
a pověřuje starostku jednáním s OÚP 
MěÚ Černošice o pokračování procesu 
pořizování nového ÚP.

n  Zřizuje dotační komisi.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 21. 11.

n  Bere na vědomí čerpání rozpočtu 
města k 30. 9. 2022 s celkovými výdaji 
38 904 318 korun a příjmy ve výši  
139 244 389 korun včetně zapojení 
zůstatku roku 2021.

n  Souhlasí s přijetím dotace od Středo-
českého kraje pro pečovatelskou službu 
138 900 korun, na financování voleb do 
zastupitelstev obcí 116 000 korun a pro 
ZŠ „Obědy do škol IV“ 33 392 korun.

n  Bere na vědomí zprávu finančního 
výboru ze dne 16.11.2022.

n  Schvaluje rozpočtové opatření města 
č. 6/2022 s celkovými výdaji a příjmy 
ve výši 150 373 900 korun vč. zůstatku 
roku 2021.

n  Souhlasí s přijetím daru pozemku 
v katastru Chýnov o výměře 188 m2.

n  Souhlasí s tím, že starosta a 1. mís-
tostarosta budou pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněni, 2. místostarosta 
bude neuvolněn. 1. místostarosta bude 
uvolněn k datu 1.12.2022. n red

Zápisy z jednání rady a zastupi-
telstva města v plném znění jsou 
dostupné na webu města.

Naší prioritou je zajistit řádný chod města
OD PRVNÍCH DNÍ SE NA RADNICI POTÝKÁME S PERSONÁLNÍM VÝPADKEM. 
PROTO POKUD NETRPĚLIVĚ VYHLÍŽÍTE NOVINKY V ULICÍCH,  
DEJTE NÁM PROSÍM JEŠTĚ TROCHU ČASU. OSLABENÍ ÚŘADU  
JE CITELNÉ, ALE ZVLÁDNUTELNÉ.

Pracujeme na rozpočtu. Velmi 
záhy jsme zjistili, že částky na 
energie, ale i na bytové hospo-

dářství nevystačí až do prosince. Proto 
se 21. listopadu konalo mimořádné 
zastupitelstvo, které potřebné navýše-
ní schválilo. Souběžně připravujeme 
rozpočet na rok 2023. Jeho provozní 
verzi bude zastupitelstvo projednávat 
14. prosince a určitě se zde promítnou 
drahé energie, rostoucí poplatky za 
likvidaci odpadů a další zvýšené platby. 
Proto se v příštím roce zaměříme na 
optimalizaci pravidelných nákladů 
a hledání cest k efektivní kontrole 
výdajů města. V lednu začneme chystat 
i investiční část rozpočtu. Máme před 
sebou inventuru hotových projektů, 
kvality jejich zpracování i připravenosti 
k realizaci. To vše projdeme s odbor-
nými komisemi a výbory a završíme 
projednáním v zastupitelstvu.

PROJEKČNÍ PRÁCE – NÁPLAVKA, 
CENTRUM MĚSTA, ORDINACE
Sešli jsme se architektem Koumarem 
nad upřesněním provozních požadavků 
pro 1. fázi projektu přestavby centra 
města. Debata se točila mimo jiné 
kolem způsobu vytápění a zachytávání 
vody ze střech. Řeč byla rovněž o nut-
nosti citlivě přistoupit k navazujícím 
sousedním objektům. Jednání s jejich 
vlastníky musí proběhnout co nejdříve.

Obdobně jsme diskutovali s archi-
tektkou Chmelovou z ateliéru Rehwaldt 
Landscape, co je nutné ještě podrobně 
prozkoumat, než se naplno spustí pro-
jekční práce na úpravách náplavky. Řeší-
me možné vlivy na říční biotop a soužití 
s vodním ptactvem, ale i zachování 
přístupu k vodě pro hasiče. Do příprav 
se zapojí komise pro životní prostředí, 
znovu se zeptáme rybářů a hasičů, aby-
chom získali co nejširší okruh podnětů.

Pokračují také projekční práce na 
domě č. p. 244 (s prodejnou potra-
vin na náměstí), kde je v patře zadán 
projekt na dvě nové ordinace – pro 
zubaře a gynekologa. Panují však obavy 
o vhodnosti umístění obou lékařů do 
prvního patra. Proto i nadále hledá-
me vhodné prostory s bezbariérovým 
přístupem do ordinací.

PRÁVĚ SE STAVÍ
Čilý stavební ruch panuje v základní 
škole. Přestavba bývalé jídelny pro 
školní družinu se rozběhla. Trápí nás 
však, že se příprava stavby zcela minula 
s vedením školy, které tak bylo postave-
no před hotovou věc a narychlo muselo 
přesouvat školní stravování do provi-
zorních prostor. Škola zaslouží pochva-
lu za improvizaci, s jakou se s nečeka-
nou situací dokázala vypořádat. 

Stavební práce pokračují i na 
městském sportovišti v Letkách, kde se 

opravují šatny pro AFK. Stavba, která 
měla původně ambice získat podpo-
ru ze státního rozpočtu, je nakonec 
hrazena plně a nemalou částkou 
z městských peněz. Důvodem jsou 
dočasně zastavené dotace od Národní 
sportovní agentury. Ani zde se však asi 
nevyhneme potížím. Projekt k výběro-
vému řízení zřejmě opomenul zahr-
nout zdroj pro ohřev vody a vytápění. 
Budovat novou plynovodní přípojku 
v současné situaci s vysokými cenami 
a stále ještě nejistým zásobováním ply-
nem v budoucnu se zdá být předčasné. 
Opět se ukazuje, že kvalitní podkla-
dy pro zadání výběrového řízení na 
zhotovitele jsou klíčové pro následnou 
realizaci stavby.

Stavební práce finišují i v areálu 
Skanska. Byli jsme zástupci Skansky 
vyzváni k odsouhlasení realizace do-
pravních a inženýrských staveb, které 
budou podle smlouvy po kolaudaci 
areálu předány městu do vlastnictví. 
V souvislosti s dokončením nových 
bytů je stále nedořešená otázka umístě-
ní nových tříd pro školku. Do hledání 
vhodné lokality zapojíme zpracovatelku 
územního plánu Ing. arch. Šindlerovou 
i výbor územního rozvoje a strategic-
kého plánování. Věřím, že se podaří 
plochu pro školku najít brzy.

Máte-li nějaké nápady nebo podněty 
na zlepšení ve městě, ozvěte se nám 
nejlépe e-mailem na adresy: petra.pe-
leskova@libcice.cz nebo tereza.nehasi-
lova@libcice.cz. n

Petra Pelešková, starostka

Přímo od pěstitele
Velký výběr stromků 
23. 11. – 24. 12. 2022 včetně víkendů
denně 8–18 hod.

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o.
Tel.: 224 319 917
stromky@baobab.cz

Rýznerova 3/24
ÚNĚTICE

V Á N O Č N Í  S T R O M K Y NEJVĚTŠÍ V ÝBĚR
V PRAZE A OKOLÍ

Baobab Vánoční stromky
Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

IN
ZE

R
CE

KLIDNÝ ADVENT  
A ŠŤASTNĚ PROŽITÉ  

VÁNOČNÍ SVÁTKY
VÁM PŘEJÍ VŠICHNI Z RADNICE.

FO
TO

: J
A

N
 H

O
D

A
Č



8

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

ZPRÁVY Z RADNICE 9HLAS KRAJSKÉ ZASTUPITELKY

www.libcice.cz

MĚSTSKÉ DOTACE

Připravujeme změnu pravidel dotací na podporu 
aktivit a činnosti organizací a spolků

V Libčicích je díky velkému 
množství zájmových spolků 
příjemně živo. Celoroční pestrý 

kulturní a sportovní program není běž-
nou součástí společenského života obcí 
naší velikosti. Velmi si našich spolků 
a organizací za tuto vytrvalou každo-
denní práci vážíme, bez jejich činnosti 
by naše město nebylo takové, jaké je. 

Uvědomujeme si, že finanční podpora 
ze strany města je pro většinu místních 
organizací klíčová. Bez finanční podpo-
ry by řada aktivit nebyla realizovatelná 
nebo alespoň nikoli v takovém rozsahu 
a kvalitě. Budeme ve finanční podpoře 
spolků pokračovat a rádi bychom, aby 

to byly právě spolky a organizace, kdo 
budou kulturní, sportovní a společenský 
život v našem městě vytvářet.

V příštím roce se budeme věno-
vat aktualizaci a úpravám dotačního 
systému na podporu činnosti spolků. 
V principu se zaměříme na zpřehledně-
ní pravidel pro poskytování příspěvků 
a digitalizaci žádostí. Velkou výzvou je 
také rozlišení příspěvků na provoz or-
ganizací a na pořádání akcí a aktivit pro 
veřejnost. S úpravami systému nám po-
máhá pracovní skupina složená z osob 
s profesní zkušeností s poskytováním 
dotací na celostátní úrovni. Máte-li již 
nyní k systému podpory podněty, nevá-

hejte se na nás obrátit, ideálně e-mailem 
na podatelna@libcice.cz. Vaše podněty 
se dostanou do správných rukou.

Zásadní změna pravidel se žádostí 
o příspěvek pro příští rok 2023 netýká. 
Termínem pro zveřejnění výzvy na 
příjem žádostí je 20. prosinec a žádosti 
můžete podávat do 22. ledna 2023. n
Tereza Nehasilová, místostarostka

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE

Nová komise zahajuje 
svou činnost
PRO NĚKTERÉ Z NÁS JE SOCIÁLNÍ POMOC  
KAŽDODENNÍ CHLEBA, PRO JINÉ NEČEKANÁ 
UDÁLOST, KTERÁ SE NÁM DO ŽIVOTA 
PŘIPLETE. 

Pomoc potřebuje sousedka, pro kterou je 
cesta na nákup náročná, kamarádi, kteří 
vychovávají dítě se zdravotním posti-

žením, ti z vás, kteří pečujete o své stárnoucí 
rodiče. Situací je mnoho a jsou velmi různorodé. 
Současné vedení města iniciovalo vznik komise, 
která se právě na sociální a zdravotní záležitosti 
vás občanů zaměří. Členové komise jsou zástupci 
jednotlivých politických seskupení, která v na-
šem zastupitelstvu aktuálně zasedla. 

První setkání komise je naplánováno na prosi-
nec a čeká nás ujasnění, čemu se budeme věno-
vat, jaká očekávání má Rada města, co nejvíce je 
v našem městě potřeba a s jakými konkrétními 
problémy se na nás občané mohou obracet. 

Momentálně jsou velmi aktuální zvyšující se 
náklady na energie, a proto pro vás vedení města 
ve spolupráci s Městským úřadem Černošice 
a sociálním odborem města Černošice připravilo 
informační setkání. Blíže v pozvánce vpravo. n
Martina Macurová,  
předsedkyně komise pro sociální a zdravotní záležitosti

ILONA CHRTOVÁ ZA SPOLEČNĚ PRO LIBČICE 

Vážení a milí 
spoluobčané, sousedé 

Jsem moc ráda, že vás po čase 
mohu oslovit i na stránkách Lib-
čických novin, nyní jako zastupi-

telka Středočeského kraje. Byla bych ráda, 
kdyby i tyto řádky přispěly k dalšímu 
informování. Nejen k tomu, co se děje ve 
Středočeském kraji, ale také k tomu, co 
by mohlo být u nás v Libčicích užitečné.

Zastupitelstvo Středočeského kraje 
stejně jako zastupitelstva ostatních 
krajů jsou v polovině svého funkční-
ho období. Mnoho už se udělalo, ale 
mnoho nás ještě čeká. Tady si dovolím 
poznamenat, že stávající krajské zastu-
pitelstvo je fakt hodně pracovité. Podle 
zákona by sice stačilo zasedání jednou 
za tři měsíce, ale středočeské zastupi-
telstvo s výjimkou letních prázdnin 
zasedá v podstatě každý měsíc.

Na posledním jednání jsme kromě 
desítek dalších bodů projednávali i ně-
které programy pro poskytování dotací 
z různých fondů Středočeského kraje. 
Podle zaměření jednotlivých fondů mo-
hou být příjemci dotací například obce, 
města, jejich příspěvkové organizace, 
spolky, kluby a jiné právní subjekty. 

Středočeský kraj podporuje život lidí 
na svém území pomocí mnoha dotač-
ních titulů. Napočítala jsem 24 aktuálně 
využitelných fondů a k tomu ještě sedm 
dalších dotačních programů. Žádosti 

podávané do fondů a do dalších dotač-
ních programů jsou hodnoceny podle 
jasně daných kritérií a velmi pečlivě.

Libčice, zejména tedy město Lib-
čice jako takové, historicky nepatřilo 
mezi jakkoli významné příjemce této 
podpory. A to je škoda. První věc je 
samozřejmě mít jasné své vize a připra-
vené projekty. Pak nastává fáze financo-
vání. To by každý zodpovědný správce 
financí měl hledat, co by bylo možno 
z jakého programu finančně podpořit.

Záběr středočeských fondů a dalších 
dotačních programů je opravdu široký. 
Od kultury, sportu, volného času, 
prevence, zeleně po například výsadbu 
stromů, obecní bydlení, cyklistickou 
infrastrukturu, životní prostředí, so-
ciální problematiku a mnoho dalšího.

Věřím, že i u nás v Libčicích se na-
jdou subjekty, které se o tyto finanční 
podpory budou zajímat a zkusí se do 
nějakého dotačního programu při-
hlásit. A to samozřejmě nemusí být 
jen samotné město, podporu mohou 
čerpat i spolky, příspěvkové organi-
zace a další. Využijme toho. V závěru 
letošního roku vám přeji krásné prožití 
adventního času, pohodové Vánoce 
a všechno nejlepší v roce 2023. n

Ilona Chrtová 
zastupitelka Středočeského 
kraje a bývalá starostka 
Libčic nad Vltavou

Klidné Vánoce a hodně 
zdraví do nového roku

krátce
Lékárna 
jde naproti 
zákazníkům
Musím zde zmínit pozitivní zkušenos-
ti, které mnozí obyvatelé získali s no-
vým provozovatelem místní lékárny. 
Tolik milých ohlasů na možnost 
telefonického objednání a rychlého 
dodání léků, které nejsou v prodejně 
k dispozici, je radost číst. Proto moc 
držím palce, aby si lékárenská služba 
získala zpět své zákazníky, abychom 
si zase zvykli, že pro léky nemusíme 
jezdit jinam. Přece jen ani v době 
e-shopů a doručovacích služeb nelze 
osobní kontakt s lékárníkem plnohod-
notně nahradit. n
Petra Pelešková, starostka

LÉKÁRNA LIBČICE
Letecká 302

Telefon: 728 043 080

Nedovolali jste  
se na Správu 
majetku? 
Obraťte se na podatelnu.
Tel.: 233 101 654 nebo 
e-mail: podatelna@libcice.cz n

IN
ZE

R
CE

Vše o městských 
dotacích najdete na:
www.libcice.cz/
mesto-a-urad/
mestske-dotace/

Městský úřad v Libčicích nad Vltavou  
ve spolupráci s Městským úřadem Černošice  
pořádají setkání na téma

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Zvýšil vám distributor neúměrně vašemu příjmu zálohy na energie?
Máte nájemní smlouvu, nebo bydlíte ve vlastním domě?
Vaše náklady na bydlení dosahují více než 30 % vašich příjmů?
a
Nejste si jistí, zda máte nárok na příspěvek na bydlení? Nevíte si 
rady s vyplněním žádosti a příloh? Potřebujete více informací?

PŘIJĎTE NA SETKÁNÍ DO ZASEDACÍ MÍSTNOSTI  
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBČICÍCH NAD VLTAVOU
12. PROSINCE 2022 OD 16 DO 17.30 HODIN
Sociální pracovníci z oddělení sociální pomoci  
Městského úřadu Černošice vám poskytnou základní informace o:
n příspěvku na bydlení a postupu podání žádosti

n orientačním výpočtu nároku na dávku

n individuálně zodpovědí vaše dotazy

Nehodí se vám termín setkání? 
Zavolejte na tel. číslo 221 982 123 nebo se zastavte přímo  
na Městském úřadě Černošice, oddělení sociální pomoci, Podskalská 19,  
Praha 2 (Metro B – Karlovo náměstí) v kancelářích č. 7 a 8. Poradí vám,  
jak postupovat. Nebo můžete jít přímo na ÚP ČR pro Prahu – západ  
(Dobrovského 27, Praha 7, zast. Letenské náměstí)  
a požádat v oddělení státní sociální podpory o PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ.

JSME TU PRO VÁS

Martina Macurová Petra Pelešková
předsedkyně Komise  starostka 
pro sociální a zdravotní záležitosti



10

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

11

www.libcice.cz

HLAS ZASTUPITELE / KULTURA ŠKOLSTVÍ / SPOLKY

TRIANGL LIBČICE Z. S.

Radnice po volbách

Říjnové volby do měst-
ského zastupitelstva 
přinesly zásadní změ-

ny ve vedení města, kterému 
členové spolku TRIANGL 
Libčice nepřejí nic jiného 
než úspěch, neboť i naši dva 
zastupitelé Günter Bittengel 
a Josef Rous zasedli do za-
stupitelských křesel. Tak jak 
voliči rozhodli, jsou součástí 
menšinové části zastupitel-
stva, tedy opozice, a tuto svou 
roli budou vykonávat, jak 
jim zákon a osobní morální 
hodnoty umožní. Přesněji 
řečeno v zájmu občanů naše-
ho města, v mezích zákonů 
i městských vyhlášek.

Svou nebývalou vstřícnost 
prokázali všichni opoziční 
zastupitelé už 19. 10. 2022 
na prvním tzv. ustavujícím 
zastupitelstvu, kde z důvodů 
nemoci neměla koalice LOS/
ODS dostatek hlasů na to, 
aby bylo nové vedení města 
počínaje starostkou, dvěma 
místostarosty, radou a výbo-
ry schváleno. 

Navzdory tomu, že opo-
ziční zastupitelé nesouhlasí 
se zvyšováním nákladů na 

rozšiřující se vedení města 
jmenováním dvou místosta-
rostů namísto řadu let dosta-
čujícího jednoho, nesouhlasí 
ani se zavedením nového 
sedmičlenného výboru, který 
se v minulém volebním ob-
dobí neosvědčil a byl zrušen, 
ani se jmenováním některých 
členů výborů, rozhodli se ne-
blokovat toto jednání a svým 
jedním hlasem „pro“ nechali 
schválit navrhované vedení 
města včetně rady a výborů.

Tento vstřícný postup 
opozičních zastupitelů byl no-
vým vedením města oceněn 
kladně, ale je potřeba říci, že 
to neznamená, že v Libčicích 
vznikla slabá opozice, která 
slepě odsouhlasí, co jí bude 
předloženo. Opak je prav-
dou. V zastupitelstvu zasedla 
konstruktivní opozice složená 
ze silných osobností a zkuše-
ných politiků, z nichž někteří 
velmi dobře znají a ovládají to, 
co se nové vedení města bude 
teprve učit. A že to nebude 
mít snadné, naznačuje už 

několik výpovědí důležitých 
zaměstnanců státní sprá-
vy města, jako je uvolněná 
funkce tajemníka a vedoucího 
pečovatelské služby, stejně tak 
dvou pracovníků oddělení 
správy majetku.

Členové spolku TRIANGL 
Libčice rozhodně netrpí poci-
tem volební porážky, považují 
své dva mandáty v zastupitel-
stvu za úspěch a děkují voli-

čům za jejich důvěru, kterou 
nehodlají zklamat. Nikdy se 
nezpronevěří deklarovaným 
zásadám ve svém volebním 
programu a hodlají na dob-
rých věcech spolupracovat 
a podpořit je stejně tak jako 
bránit město a jejich občany 
před případnými chybnými 
rozhodnutími. n
Hannah Bartíková  
za TRIANGL Libčice z. s.

ZŠ A MŠ MOVERE

Movere znamená pohyb
V NOVÉ KRALUPSKÉ SOUKROMÉ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLE JSME SE OD ZÁŘÍ 
JEŠTĚ NEZASTAVILI!

Nejdříve bylo nutno zrekonstruovat 
budovu bývalého OPBH v Pře-
myslově ulici. A byla to výzva. 

V létě tu pracovaly desítky řemeslníků, 
obrovský kus práce zastali dobrovolnicky 
rodiče našich žáků a sympatizanti školy. 
Patří jim velký dík, že se vše zdařilo, 
a 3. 9. 2022 jsme zahajovací slavností 
přivítali naše první „moveráčky“. 

A že jich máme hodně… 20 dětí 
v dětské skupině, 19 školáčků ve školce, 
11 prvňáků a prvňaček, 10 žáčků ve 
spojené 2. a 3. třídě, 11 nejstarších ve 
4. a 5. třídě a ještě máme pod křídly 
dětskou ukrajinskou skupinu. Po letech 
ticha se chátrající dům konečně zaplnil 
povídáním, smíchem, písničkami 
a někdy i poplakáváním, ale živo je tu 
velmi! Nyní dochází na zvelebování 
učeben a dalších prostor školy včetně 
školního dvora a krásné zahrady s taj-
nými vrátky přímo na vrch Hostibejk! 
To je výhoda, protože hodně času s dět-
mi trávíme venku. Ať už při relaxaci 

po práci ve třídách či při venkovním 
vyučování – spoustu dovedností a po-
znatků vyzkoušíme přímo v terénu.

Hlavním pilířem naší školy je úzká 
spolupráce s rodinou. Běžná komuni-
kace a pravidelné třídní či tripartitní 
schůzky a konzultace jsou samozřejmos-
tí. Dvakrát ročně probíhá společné po-
povídání, abychom se poznali a mohli co 
nejlépe spolupracovat. Rodiče jsou zváni 
na kulturní a další akce školy. Dalším pi-
lířem je osobní vedení dítěte. Každé dítě 
má svého průvodce, tzv. tutora – peda-
goga, který díky pravidelným schůzkám 
může dítě lépe motivovat a pomáhat mu 
v osobnostním růstu.

A samozřejmě vzdělávání a výchova! 
Vedeme děti k přemýšlení o souvislos-
tech, kritickému myšlení a všestran-
nému rozvoji – i co se týče dobrých 
lidských vlastností. Jednu hodinu týdně 
se věnujeme předmětu Etika, kde máme 
prostor si povídat a přemýšlet o přátel-
ství, hrdinech, pomáhání, toleranci, vy-
trvalosti, soucitu, (sebe)lásce. Nabízíme 
také dobrovolný duchovní program pro 
děti z věřících rodin. Zájemci se mohou 
zúčastnit malé bohoslužby či kroužku 

náboženství. I tak budujeme vzájemný 
respekt mezi dětmi.

Čas letí a nečeká, až dovybavíme 
třídy, nakoupíme všechny pomůcky 
a postavíme venkovní učebnu, ale 
to nám nebrání těšit se z objevování 
matematiky, bádání v prvouce, radosti 
z prvních napsaných písmenek, hraní 
basketu o přestávce na školním dvoře, 
cestování za zážitky v muzeích v okolí.

Jestli máte chuť podívat se, jak to 
u nás vypadá, přijďte 12. ledna na Den 
otevřených dveří. Rádi vás uvidíme! n

Učitelský tým MOVERE

Informace 
o klubu seniorů 
cestovatelů

V září a listopadu jsme se 
zúčastnili dvou vycházek, 
které pořádala pražská vlasti-

věda. Navštívili jsme Staroměstskou 
radnici, kde nás provedli krásnou kaplí 
a dalšími komnatami, které nejsou 
běžně pro veřejnost přístupné. Během 
druhé vycházky jsme poznali několik 
významných domů v okolí Vojtěšské 
ulice. A na jaře začneme poznávat 
další zajímavá místa Prahy. Členové 
klubu seniorů přejí všem čtenářům do 
nového roku hodně zdraví a pohody. n

Jana Janovská 
vedoucí klubu seniorů-cestovatelů

KLUB SENIORŮ

Oslavili jsme 
výročí 23 let

Ve středu 23. listopadu se v klu-
bovně sešli pánové a dámy, aby 
společně oslavili 23. výročí klubu. 

Ten byl založen v listopadu roku 1999 
a ani covidová přestávka neohrozila jeho 
fungování. Vládla tu veselá a uvolněná 
nálada, zvlášť když k dobré pohodě za-
hrál na akordeon pan Vladimír Urbánek 
a místností se nesl zpěv lidových písní. 
Nechyběl přípitek s novou starostkou 
města Petrou Peleškovou a drobné 
pohoštění. Jen sem tam zazněl povzdech 
nad tím, že členek ubývá a noví členové 
se nehlásí. Tak pokud vás baví ruční 
práce a chcete si příjemně poklábosit, 

jste srdečně vítáni každou středu od  
14 hodin v klubovně v Letecké ulici. Věk 
není rozhodující, dámy z klubu seniorů 
rády přivítají i mladší ročníky s šikovný-
mi prstíky. n red

Nový rok v Kině Kotelna

V době, kdy tento článek mířil do tisku, jsme teprve domlouvali 
termíny pro promítání v roce 2023. Proto tedy alespoň letmo 
k programovým plánům: chtěli bychom v Libčicích uvést napří-

klad nový film režiséra Jana Prušinovského (Most!, Kobry a užovky), 
komedii Grand Prix. V dobrém slova smyslu lidovou komediální polohu 
Prušinovského filmu zřejmě doplníme společensky poněkud poťouchlejší 
zábavou – Trojúhelníkem smutku, který zvítězil na festivalu v Cannes 
a např. filmový web Filmtoro jej označil za nejlepší komedii loňského roku. 
Uvažujeme též o dokumentu o českém lezci a skutečné sportovní celebritě 
Adamu Ondrovi nebo oceňovaném severském dramatu s českým podílem 
Krásné bytosti. A určitě nezapomeneme ani na děti. Pro přesnější informa-
ce sledujte Facebook našeho kina, stránky www.libcickekrizovatky.cz, web 
města, plakátovací plochy a další obvyklé zdroje informací. n
Jaroslav Richter, organizátor Trojúhelník smutku

Klub seniorů je otevřen všem se zájmem 
o ruční práce.

FO
TO

: R
ED

A
KC

E

Naši první „moveráčci“

FO
TO

: A
R

CH
IV

 M
Š 

A
 Z

Š 
M

O
V

ER
E



12

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

VÁNOCE 13VÁNOCE

www.libcice.cz

ZAMYŠLENÍ

Vánoce?
TAKOVÝ DLOUHÝ AŽ 
NEKONEČNÝ PODZIM. 
VÁNOCE? JAKÉ VÁNOCE? 
TY SNAD LETOS ANI 
NEMĚLY BÝT. A ZASE NÁS 
TO ZASKOČILO. NAJEDNOU 
PADLY MRAZY A SNÍH A TMA. 
VŠECHNY POSLEDNÍ KVĚTINY 
V ZAHRADĚ NAJEDNOU 
ZMRZLY. A TEMNO JE TADY. 
SLUNCE JE NEMOCNÉ, JAKO 
BY UMÍRALO. 

Vím, vím – každý rok je to stejné 
– slunce se nakonec odrazí 
ode dna a po Novém roce 

začne sílit. Tak proč ta úzkost? Ta tkví 
v nejhlubší, kosterní paměti člověka, 
co je člověkem. Co když se slunce 
tentokrát neuzdraví? Nebude jaro? Nic 
nevyroste? Nebude co jíst? Tomu byl 
člověk vždycky vydaný. A dnes? To, 
co by nastalo, je noc. Temnota. A je to 
odjakživa také tak, že světlo a tma … 
jsou paralelně i spirituální hodnoty. 
A vždy v té úzkosti vnímáme obě. Noc 
jako nedostatek světla. A noc … jako 
nedostatek lidského světla. Temnota 
v hlubokém lese nebo v hlubině moře. 
A temnota ve vztazích mezi námi. 
Najednou ta úzkost není vůbec jen kos-
terní. Jaké Vánoce, když v Mariupolu 
chán okupant tiskne nejobyčejnější lidi 
až pod zem? Jejich bída je nám nepřed-
stavitelná. Jaké Vánoce, když snad na 
všechna ukrajinská města dopadají ve 
dne v noci rakety a likvidují plynovody, 
rozvodny elektřiny, elektrárny, teplárny 
… a lidi? Přichází ruská tma a ruský 
mráz a zima. Horší než ta opravdová. 
Tak jak se připravit k Vánocům? Má 
ještě náš svět něco společného s biblic-
kým narozením Spasitele v tom malič-
kém Betlémě? Nejsme někde jinde?

Betlémský příběh zní vedle toho 
našeho až líbezně. Je to tak ale opravdu? 
Za císaře Augusta … to bychom skoro 
přehlédli. Ve skutečnosti se říká: v hroz-
né době, kdy Izrael neměl svého krále. 

Herodes? Král? Byl Idumejec. Jako by 
dnešní Izrael okupovalo třeba Rusko 
a prezidentem byl Arab, který si to 
v Římě, tedy v Moskvě, u císaře Augusta, 
promiňte Putina, vykolaboroval a byl 
dosazen … vyšlo nařízení, aby byl pro-
veden soupis lidu … co to bylo? Soupis 
daňových poplatníků na okupovaných 
územích, aby nikdo neunikl nesplni-
telným platbám. Proto trmácel Josef 
ubohou Marii těsně před porodem  
170 kilometrů pěšky do Betléma. 
Ubohou? Nebyl ubohý Josef? Měli před 
svatbou a ona přišla s tím, že je v tom. 
Byla mu zasnoubena a čekala dítě… 
Jenže ne jeho. Možná vlastně utekli do 
Betléma před ponížením a ostudou 
a možnou smrtí – vždyť poběhlice přísní 
věřící kamenovali. Když tam byli, napl-
nily se dny a přišla její hodina. I porodila 
svého prvorozeného syna, zavinula jej 
do plenek a položila do jeslí, protože se 
pro ně nenašlo místo pod střechou. Kdo 
by vlastně přijal k sobě chudou ženskou 
s nemanželským dítětem a přivolával tak 
pohromu na svůj dům? Rodící mladič-
ká Marie skončila … u dobytka. A aby 
nepoložila dítě na zem, kam padaly 
výkaly, položila ho do krmítka, kde bylo 
čisté seno. A zvířata na děťátko dýchala 
a funěla, když se krmila. Možná je v tom 
někde nějaká poezie. Ale spíš si lze těžko 
představit syrovější scénu. Marii se moh-
lo srdce utrhnout. A jako by to nestačilo, 
přichází pogrom. Do vsi vtrhli královští 
vojáci, vrazi chlapečků. Josef Marii celou 

dobu chrání. Přijal, že dítě není jeho, 
i když to vůbec nebylo lehké. A chrání 
ji dál. Utíkají spolu, stávají se uprchlíky, 
běženci, prchají na řadu let do Egypta… 

Přátelé, už jsem se do toho zamotal. 
O čem to píšu? O chvílích přede dvěma 
tisíci let nebo o dnešku? Kdo to tady 
utíká a kam? Ze Sýrie? Z Běloruska? Kte-
rá země dnes se tomu nejvíce podobá? 
Okupovaná země – prezidentem kola-
borant posvěcený kremelským císařem, 
obyčejní lidé zažívají těžko představitelné 
krutosti. Kdo může, prchá. Je to Donbas? 
Aleppo? Tak se narodil náš Spasitel. Na 
útěku z brutálně okupované země. Náš 
svět dnes … je úplně stejně mizerný jako 
ten z biblického příběhu. To znamená: 
v našem světě se opravdu může narodit! 
Nejspíš by to bylo v jeho nejubožejším 
koutku… 

Pravoslavní Rusové věří, že Ježíš při 
svém druhém příchodu sestoupí z nebe 
v … Moskvě. Ale já myslím, že Spasi-
telova hvězda nad naším potemnělým 
světem vzejde spíš někde blízko Mari-
upolu … nebo ještě někde úplně jinde. 
Jen jsem si jistý, že nenavštíví patriarchu 
Kyrila – který ostatně nemá čas, pro-
tože právě čemusi žehná na opačném 
konci představitelného světa. U Putina 
v Kremlu. To máte jak s Jeruzalémem… 
Ale Betlém? Betlém je v našich srdcích. 
Do nich prchají ti bez domova. Otevře-
me dveře? n
Tomáš Cejp 
farář Českobratrské církve evangelické

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Bohoslužby o Vánocích

Rádi bychom vás infor-
movali o programu 
bohoslužeb v kostele 

sv. Bartoloměje Římskokato-
lické farnosti Roztoky.
n  IV. neděle adventní  

18. 12. v 17.30 hod.

n  Slavnost Narození Páně 
25. 12. v 15.00 hod.

n  Slavnost Matky Boží 
1. 1. v 17.30 hod.

n  Slavnost Křtu Páně 
8. 1. v 17.30 hod.

Jesličky v kostele budou pří-
stupné v neděli 25. 12. od 
16 do 17.30 hodin a neděli  
1. 1. opět od 16 do 17.30 ho- 
din. Plný přehled boho-
služeb o Vánocích 2022 
Římskokatolické farnosti 
Roztoky (Roztoky, Levý 
Hradec, Libčice, Tursko, 
Únětice, Noutonice,  
Budeč) najdete na  
www.farnostroztoky.cz. n
Prokop Šatava,  
Římskokatolická farnost Roztoky

17.12. SOBOTA
17 : 3 0

evangelický kostel, Libčice nad Vltavou Vstupné dobrovolné

Zve vás Libčický občanský spolek LOS
Akce se koná za finanční podpory 
města Libčice nad Vltavou

Berenika Rybová (soprán), Kamila Procházková (alt),  

Petr Jedelský (tenor), Miroslav Jirák (bas), Pavel Loukota 

(varhany), Pěvecký sbor Scandula (sbormistr Jan Šindelář), 

Komorní orchestr (dirigent Luboš Harazin)

Rybovka A4.indd   1Rybovka A4.indd   1 11.11.2022   9:5911.11.2022   9:59

IL
U

ST
R

A
CE

: P
IX

A
B

AY
.C

O
M vánoční knihy

Otfried Preussler:

Anděl v kulichu
Nakladatelství Triton 2019

Matt Haig:

Kluk jménem 
Vánoce
Nakladatelství Argo 2022

Nicholas Sparks:

Přání
Nakladatelství Ikar 2022

W. Bruce Cameron:

Psí Vánoce
Nakladatelství Ikar 2022

František Nepil:

Vánoce mám rád
Nakladatelství KK 2015

Lenka Rožnovská:

Zachráněné Vánoce
Nakladatelství  
Albatros 2017

Pěkné Vánoce vám z knihovny přejí Hubert a Šárka



14

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

SPOLKY 15SPORT

www.libcice.cz

LAGUNINO

Závody s delfínem v roce 2023
NA PŘÍŠTÍ ROK JSME OPĚT 
PRO DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
PŘIPRAVILI SÉRII PŘEKÁŽKOVÝCH 
ZÁVODŮ. TENTOKRÁT NA 
ZÁVODNÍKY ČEKÁ 12 ZÁVODŮ – 
VÝZEV S RŮZNOU DÉLKOU BĚHU 
A RŮZNÝM POČTEM PŘEKÁŽEK. 

Novinkou roku 2023 je kategorie 
Babies pro nejmenší děti od tří 
do pěti let, kterým může pomá-

hat dospělý doprovod. Dále bude no-
vinkou kategorie Canis, ve které může 
u čtyř závodů běžet se závodníkem 
starším osmi let pejsek. Většina závodů 
proběhne v Libčicích nad Vltavou, ale 
běžci se mohou těšit i na nové lokality, 
např. jezero Vojkovice, Úholičky či vel-
kou terezínskou pevnost. Na závodníky 
opět čekají originální medaile, odmě-
ny pro vítěze závodů v jednotlivých 
kategoriích, nové překážky, ale hlavně 

zdravý pohyb a zábava. První závod – 
OPEN – proběhne v Libčicích v sobotu 
21. 1. 2023 a na závodníky čeká úvodní 
trať 1,5+ km a více než 15 překážek.  
Na ty, co zvládnou absolvovat všech 
12 závodů, čeká ocenění Lagunino 
MASTER MMXXIII. Více informací 
o závodech v roce 2023 naleznete na  

www.laguninoocrrace.cz. Pro děti 
i mládež organizujeme mimo jiné 
kroužky zaměřené na přípravu na pře-
kážkové závody, posilování a otužování. 

Více informací o našich kroužcích 
naleznete na www.lagunino.cz. n

Roman Kotlín, organizátor

SKAUTSKÉ STŘEDISKO OSMIČKA

Neseme vám Betlémské světlo
Po dvou letech plných omezení 

jsme se opět vrátili k plnohod-
notné aktivní činnosti. S dětmi 

jsme vyrazili na dvanáct (!) výprav. 
Mezi nejdobrodružnější patří naše čtyř-
denní Velikonoce.

Letos u Nižboru, kde jsme mimo 
jiné obdivovali výrobu sklářských 
skvostů mistry svého řemesla. Další 
velkou úspěšnou víkendovku jsme 
strávili na Kokořínsku v prostředí lesů, 
vod a strání. Vzhledem k našemu záze-
mí v Letecké hasičárně nás zajímá vše, 
co je s hasiči spojováno. I proto jsme 
navštívili a opravdu důkladně prozkou-
mali a prolezli Mělnickou hasičskou 
základnu.

Největší každoroční akcí je tra-
dičně letní stanový tábor v nádherné 
přírodě u řeky Střely. Děti zde tráví 
dva týdny bez elektřiny, internetu 
i teplé vody. Jsou plně odkázány na své 

schopnosti a dovednosti, samozřejmě 
s naší asistencí a vedením. Ti nejstarší 
a nejschopnější pak ještě po skončení 
tábora putují několik dní jen s batohy 
na zádech krajinou jako dávní trapeři 
a cestovatelé. Může se zdát, že stanové 
tábory jsou na první pohled jedno-

dušší, ale skutečnost je opačná. Vyža-
dují dokonalou organizaci, přípravu, 
nasazení všech zúčastněných a bohužel 
i každoroční obměnu části vybavení. 
Proto jsme vděční, že nám s ní město 
Libčice pomohlo. V tomto roce nás 
čeká poslední akce – předvánoční 
a doufejme že zasněžená víkendová 
výprava do Lužických hor s výstupem 
na horu Jedlovou. Pro děti i pro nás je 
to předzvěst konce roku a Vánoc. 

Jak mnozí víte, na Vánoce do Libčic 
tradičně přivážíme Betlémské světlo. 
Odnést domů si ho můžete ze štědrove-
černích nešpor v evangelickém kostele, 
případně, pokud si pro něj z nějakého 
důvodu sami nemůžete přijít, naši 
skauti vám plamínek z věčného ohně 
rádi donesou až k vám. Napište si o něj 
na osmicka-libcice@skaut.cz. n

Antonín Malík, vedoucí skautského střediska

Milí  
spoluobčané,
podzimní část naší fotbalové sezony 
je ukončena, a tak je čas na krátké 
zhodnocení jejího průběhu. V úvodních 
zápasech se na výkonnosti našeho muž-
stva projevily letní personální změny a nestabilita 
kádru týmu v jednotlivých utkáních. Od poloviny 
podzimní části se začalo na zlepšených výkonech 
a tím i pozitivních výsledcích projevovat několik 
zásadních faktorů. Soudržnost týmu, zapraco-
vání mladých hráčů do kádru mužstva i spojená 
podpora ze strany starších a zkušenějších borců 
a samozřejmě i výborná práce trenérů A mužstva 
AFK. Výsledkem je poločasové vysvědčení: I. B třída 
skupina B, 7. místo, 18. bodů se skóre 28:26.

Velkou radost nám ve druhé polovině fotbalové-
ho roku udělal i zvýšený zájem o společně organi-
zované sportování v našem klubu, hlavně v nárůs-
tu dětí v přípravkových kategoriích. Je to odměna 
za velmi dobrou činnost našich mládežnických 
trenérů, za což jim jménem výboru klubu velice 
děkuji, a pozitivního přístupu rodičů ke sportovní 
aktivitě.

Závěrem mi dovolte vám za AFK Libčice po-
děkovat za vaši celoroční podporu klubu a popřát 
vám klidný konec roku, krásné vánoční svátky 
a v roce 2023 mnoho štěstí, zdraví a pohody.

S úctou
Günter Bittengel, předseda AFK Libčice 

FO
TO

: R
O

M
A

N
 K

O
TL

ÍN

Závodníci dětských kategorií po závodu Lagunino Race Beast 2022

TJ SOKOL

Vánoční turnaj ve stolním 
tenisu pro veřejnost

Tak jako každý rok pořádá 
oddíl stolního tenisu Sokol 
Libčice nad Vltavou tra-

diční, letos již 26., ročník turnaje 
ve stolním tenisu pro hobby 
hráče z řad veřejnosti. Pro nedo-
statek termínů a s ohledem na 

probíhající soutěže hrané našimi 
oddíly je letošní ročník o něco 
dříve před Vánocemi. Budeme se 
těšit na vaši účast v sobotu  
3. 12. 2022 od 9.30 hodin v lib-
čické sokolovně. n
Jan Špiegel, předseda oddílu

ŠACHY

Šachová sezona  
opět v plném proudu
V ŘÍJNU PROBĚHLO ZAHÁJENÍ DALŠÍ SEZONY REGIONÁLNÍ 
ŠACHOVÉ SOUTĚŽE DRUŽSTEV, KTERÉ SE PRAVIDELNĚ 
ÚČASTNÍ I MÍSTNÍ ŠACHOVÝ KLUB. 

Po minulé úspěšné sezoně, 
kdy jsme obsadili koneč-
né 4. místo z 12 celků,  

se tuto sezonu podařilo do-
konce postavit dva týmy. Nová 
sezona je o to výjimečnější, že 
klub slaví kulatých 50 let od 
svého založení, přičemž někteří 
zakládající členové jsou stále 
aktivní součástí družstva!

„A“ tým začal sezonu v re-
gionálním přeboru domácí 
těsnou prohrou 3,5:4,5 s celkem 
z Buštěhradu B. Chuť si následně 
napravil přesvědčivou výhrou 
v Kladně v poměru 6:2 a vítěz-
nou vlnu prodloužil domácí vý-
hrou 4,5:3,5 s ŠK Zlonice. V čase 
uzávěrky patří Libčickému Áčku 
2. místo v 9členné tabulce.

„B“ tým potvrdil roli favo-
rita v regionální soutěži, když 
v Buštěhradu s místním Déčkem 
přesvědčivě zvítězil 4:1. Násled-
ně navázal na výhru v domácím 
zápasu s Kladnem D v poměru 
3,5:1,5. Bohužel vítězná šňůra se 
přetrhla ve Stochově pro- 
hrou 1,5:3,5, přičemž Béčko  
stále okupuje horní polovinu 
tabulky o 10 týmech. Nejbližší 

zápas odehraje Áčko v Kladně 
11. 12. s místním TP NOVA. Do 
Kladna v prosinci vyrazí i B tým, 
který však šachový rok 2022 
zakončí v domácím prostředí, 
když 18. 12. změří síly s týmem 
z Odoleny Vody. Domácí zápasy 
se konají tradičně v neděli od 
 9 hodin v místním Klubu senio-
rů a pravidelné tréninky probí-
hají každý čtvrtek od 18 hodin 
na stejném místě. Každý šachový 
nadšenec nebo začínající šachista 
amatér jakéhokoli věku i pohlaví 
je srdečně vítán! n
Martin Chrobák 
člen šachového týmu

Šachová úloha na tento měsíc,  
bílý dává mat v 5 tahu.

Letos jsme zvládli 12 výprav.

FO
TO

: J
A

N
 P

IT
N

ER



16

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  prosinec 2022

INZERCE

 AUTOMATICKÉ ZÁVLAHY
 Tomáš Matoušek & Martin Zabranský
 Tel: 608 327 421,   602 250 498
  WWWWWW..SSTTRROOMMEECCKKYYVVAANNOOCCNNII..CCZZ

VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  nnaa  jjiižž  ttrraaddiiččnníí

PP RR OO DD EE JJ   VV ÁÁ NN OOČČNN ÍÍ CC HH   SS TT RR OO MM KKŮŮ
  ZZ   VV LL AA SS TT NN ÍÍ   PP LL AA NN TT ÁÁ ŽŽEE

kktteerrýý  ssee  uusskkuutteeččnníí  oodd  2266..1111..  ddoo  2233..1122..22002222  **

PPoo  ddoohhoodděě  ss  mměěssttsskkýýmm  úúřřaaddeemm  zzaajjiiššťťuujjeemmee  ddoopprraavvuu  zzaakkoouuppeennýýcchh  ssttrroommkkůů  
pprroo  oobbyyvvaatteellee  LLiibbččiicc  ZZDDAARRMMAA  !!

PPrrooddeejjnníí  mmííssttoo::    KK  EErrzzuu  9988,,  TTuurrsskkoo                                            
PPrrooddeejjnníí  ddoobbaa::    PPoo    PPáá::  1100..00001188..0000        SSoo    NNee::  1100..00001177..0000  

IInnffoo  nnaa::  wwwwww..ssttrroommeecckkyyvvaannooccnnii..cczz    TTeell::  660022225500449988,,  660088332277442211
TTěěššíímmee  ssee  nnaa  sseettkkáánníí  ss  VVáámmii    MMaarrttiinn  ZZaabbrraannsskkýý  aa  TToommáášš  MMaattoouuššeekk

**  ppllaattíí  ddoo  vvyypprrooddáánníí  zzáássoobb

NNaabbíízzíímmee::  bboorroovviiccee  lleessnníí,,  bboorroovviiccee  ččeerrnnáá, ssmmrrkk  zztteeppiillýý,,    ssmmrrkk  ppiicchhllaavvýý  //ssttřřííbbrrnnýý//,
                                      jjeeddllee  nnoorrmmaannddsskkáá,,    ssmmrrkk  ppiicchhllaavvýý  vv  kkoonntteejjnneerruu,,  jjmmeellíí..

PŘEJEME 
KRÁSNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ 
VSTUP DO 
NOVÉHO ROKU 
2023

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


